7. et conversus post tergum suum, vidensque me vocavit. Cui cum respondissem: Adsum;

8. dixit mihi: Quisnam es tu? Et aio ad eum: Amalecites ego sum.

9. Et locutus est mihi: Sta super me, et interfice me, quoniam teneunt me angustiae, et adhuc tota anima mea in me est.

10. Stansque super eum, occidi illum; sciebam enim, quod vivere non poterat post ruinam, et tuli diadema, quod erat in capite ejus, et armillam de brachio illius, et attuli ad te dominum meum hoc.

11. Apprehendens autem David vestimenta sua scidit, omnesque viri, qui erant cum eo,

12. et planixerunt, et fleverunt, et jejunaverunt usque ad vesperam super Saul, et super Jonathan filium ejus, et super populum Domini, et super domum Israël, eo quod corruebant gladio.

13. Dixitque David ad juvenem, qui nuntiaverat ei: Unde es tu? Qui respondit: Filius hominis advenae Amalecitae ego sum.

14. Et ait ad eum David: Quare non timuisti mittere manum tuam, ut occides christum Domini? (Ps. 104, 15.)

15. Vocansque David unum de pueris suis, ait: Accedens irru in eum. Qui percussit illum, et mortuus est.

16. Et ait ad eum David: Sanguis tuus super caput tuum; os enim tuum locutum est adversum te, dicens: Ego interfeci christum Domini.

17. Planxit autem David planctum humectu super Saul, et super Jonathan filium ejus,

18. (et praecepit, ut docerent filios Juda arcum, sicut scriptum est in libro justorum). Et ait: Considera Israël pro his, qui mortui sunt super excelsa tua vulnerati.

19. Inlyti, Israël, super montes tuos interfecti sunt; quo modo ceciderunt fortis?

20. Nolite annuntiare in Geth, neque annuntietis in compitis Ascalonis, ne forte laetentur filiae Philisthim, ne exultent filiae incircuncisorum.

21. Montes Gelboe, nec ros, nec pluvia veniant super vos, neque sint agri primi-  
tarum, quia ibi abjectus est clypeus for-  
tium, clypeus Saul, quasi non esset unctus oleo.

22. A sanguine intersectorum, ab adipe fortium sagitta Jonathae numquain rediit retrorsum, et gladius Saul non est rever-  
sus inanis.

23. Saul et Jonathas, amabiles et decori in vita sua, in morte quoque non sunt di-  
visi, aquilis velociores, leonibus fortiores.  
24. Filiae Israël, super Saul flete, qui  
vestiebat vos coccino in deliciis, qui praebebat ornamenta aurea cultui vestro.

25. Quo modo ceciderunt fortis in proelio? Jonathas in excelsis tuis occisus est?

26. Doleo super te frater mi Jonatha decore nimis, et amabilis super amorem mulierum. Sicut mater unicuin amat filium sum, ita ego te diligebam.

27. Quo modo ceciderunt robusti, et perierunt arma bellica?

CAPUT II.

*David, in Hebron super Juda in regem unctionis, viros Jabel Galaa ob Saul sepulturam commendat; Iboseth vero in regem super Israël unctione gravem peperit seditionem ac pugnam.*

(A. M. 2915.)

1. Igitur post haec consuluit David Dominum, dicens: Num ascendam in unam de civitatibus Juda? Et ait Dominus ad eum: Ascende. Dixitque David: Quo ascendam? Et respondit ei: In Hebron.

2. Ascendit ergo David, et duas uxores eius, Achinoam Jezraelites, et Abigail uxor Nabal Carmeli;

3. sed et viros, qui erant cum eo, duxit David singulos cum domo sua; et mause- runt in oppidis Hebron.

4. Veneruntque viri Juda, et unixerunt ibi David, ut regnaret super dominum Juda. Et nuntiatum est David, quod viri Jabel Galaa sepelissent Saul. (I. Mach. 2, 57. Infr. 5, 3.)

5. Misit ergo David nuntios ad viros Jabel Galaa, dixitque ad eos: Benedicti vos Domino, qui fecistis misericordiam hanc cum domino vestro Saul, et sepe- listis eum.

6. Et nunc retribuet vobis quidem Dominus misericordiam et veritatem; sed et ego reddam gratiam, eo quod fecistis verbum istud.

7. Confortentur manus vestrae, et estote filii fortitudinis; licet enim mortuus sit dominus vester Saul, tamen me unxit dominus Juda in regem sibi.

8. Abner autem filius Ner, princeps exercitus Saul, tulit Iboseth filium Saul, et circumduxit eum per castra,

9. regemque constituit super Galaa et super Gessuri, et super Jezrael, et super Ephraim, et super Benjamin, et super Israël universum.

10. Quadraginta annorum erat Iboseth filius Saul, cum regnare coepisset super Israël, et duobus annis\*) regnavit; sola autem domus Juda sequebatur David.

11. Et fuit numerus dierum, quos com- moratus est David, imperans in Hebron super dominum Juda, septem annorum, et sex mensium.

12. Egressusque est Abner filius Ner, et pueri Iboseth filii Saul de castris in Gabaon.

13. Porro Joab filius Saruiae, et pueri David egressi sunt, et occurserunt eis iuxta piscinam Gabaon. Et cum in unum convenissent, e regione sederunt; hi ex una parte piscinae, et illi ex altera.

14. Dixitque Abner ad Joab: Surgant pueri, et ludent\*\*) coram nobis. Et re- spondit Joab: Surgant.

15. Surrexerunt ergo, et transierunt numero duodecim de Benjamin, ex parte

Iboseth filii Saul, et duodecim de pueris David.

16. Apprehensoque unusquisque capite comparis sui, defixit gladium in latu contrarii, et ceciderunt simul, vocatumque est nomen loci illius ager robustorum in Ga- baon.

17. Et ortum est bellum durum satis in die illa, fugatusque est Abner, et vii Israël a pueris David.

18. Erant autem ibi tres filii Saruiae, Joab, et Abisai, et Asael. Porro Asael cursor velocissimus fuit, quasi unus de capreis, quae morantur in sylvis.

19. Persequebatur autem Asael Abner, et non declinavit ad dexteram neque ad sinistram, omittens persecuti Abner.

20. Respexit itaque Abner post tergum suum, et ait: Tunc es Asael? Qui re- spondit: Ego sum.

21. Dixitque ei Abner: Vade ad dextram, sive ad sinistram, et apprehende unum de adolescentibus, et tolle tibi spolia ejus. Noluit autem Asael omittere, qui urgederet eum.

22. Rursumque locutus est Abner ad Asael: Recede, noli me sequi, ne compellar confodere te in terram, et levare non potero faciem meam ad Joab fratrem tuum.

23. Qui audire contempsit, et noluit de- clinare; percussit ergo eum Abner aversa hasta in inguiue, et transfodit, et mortuus est in eodem loco; omnesque, qui trausibant per locum illum, in quo ceciderat Asael, et mortuus erat, subsistebant.

24. Persequentibus autem Joab et Abisai fugientem Abner, sol occubuit; et vene- ruunt usque ad collem aquae ductus, qui est ex adverso vallis itineris deserti in Gabaon.

25. Congregatique sunt filii Benjamin ad Abner, et conglobati in unum cuneum, steterunt in summitate tumuli unius.

26. Et exclamavit Abner ad Joab, et ait: Num usque ad internectionem tuus inuero desaevit? an ignoras, quod periculosa sit desperatio? usquequo non dicis populo, ut omitat persecuti fratres suos?

27. Et ait Joab: Vivit Dominus, si locutus fuisses, mane recessisset populus, per- sequens fratrem suum.

28. Isonuit ergo Joab buccina, et steti- tot omnis exercitus, nec persecuti sunt ultra Israël, neque iniere certamen.

29. Abner autem et vii ejus abierunt per campestria tota nocte illa, et transierunt Jordanem, et illustrata omni Beth-horou, venerunt ad castra.

30. Porro Joab reversus, omissio Abner, congregavit omnem populum; et defuc- runt de pueris David deceim et novem vii, excepto Asaele.

31. Servi autem David percusserunt de Benjamin et de viris, qui erant cum Abner, trecentos sexaginta, qui et mortui sunt.

32. Tuleruntque Asael, et sepelierunt eum in sepulchro patris sui in Bethlehem,

\*) Scilicet in pace, ad annum usque 2951. Po- stea vero orta est illa concertatio, quae hic habetur a v. 12. usque ad initium c. 5.

\*\*) Singulare certamen inerat.

## 236 Cap. 3. Abner transfugit ad David. REGUM II. Cap. 3. Michol reducitur. Joab occidit Abnerem.

et ambulaverunt tota nocte Joah et viri, qui erant cum eo, et in ipso crepusculo pervenerunt in Hebron.